
SML-

SMLOUVA O CENTRALIZOVANÉM ZADÁVÁNÍ
uzavíraná pro účely veřejné zakázky:

„Dodávky harvestorových uzlů" 
ev. č. VVZ: Z2021-035472

Smluvní strany:
Lesy České republiky, s.p.
se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
zastoupený: Ing. Romanem Schindlerem, ředitelem Kanceláře generálního ředitele, na základě 
podpisového řádu

(dále jako „Centrální zadavatel")

a

PERPERUNA ECO s.r.o.
se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 286 56 504 
DIČ: CZ28656504,
zastoupený Ing. Jaromírem Kříhou, jednatelem 

(dále jako „Pověřující zadavatel")

(Centrální zadavatel a Pověřující zadavatel dále též společně jako „Smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník"), a s 
ustanovením § 9 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ" nebo „Zákon"), tuto smlouvu o centralizovaném zadávání (dále jen
„Smlouva")

PREAMBULE:

VZHLEDEM K TOMU, ZE:

(A) Centrální zadavatel je státní podnik založený zakládací listinou Ministerstva zemědělství České 
republiky dne 11.12. 1991, č. j. 6677/91-100,

(B) Centrální zadavatel ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1 písm. b) ZZVZ provádí centralizované 
zadávání, jehož účelem je nákup harvestorových uzlů pro potřeby Centrálního zadavatele a 
Pověřujícího zadavatele,



LESY

(C) Pověřující zadavatel projevil zájem být účasten na centralizovaném zadávání a Centrální^ 
zadavatele požádal, aby také v jeho prospěch a na jeho účet, resp. pro jeho potřeby, by|0 
provedeno Zadávací řízení, jak je definováno níže, a

(D) Podmínkou realizace systému centralizovaného zadávání je uzavření této Smlouvy,

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NA NÁSLEDUJÍCÍM:

1 PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností Centrálního zadavatele a Pověřujícího 
zadavatele k třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s realizací zadávacího řízení v rámci 
centralizovaného zadávání.

1.2 Předmětem veřejných zakázek zadávaných v rámci centralizovaného zadávání jsou dodávky 
harvestorových uzlů.

1.3 Centrální zadavatel aktuálně provádí ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1 písm. b) ZZVZ na účet svůj 
a na účet Pověřujícího zadavatele centralizované zadávací řízení na uzavření rámcových dohod 
na centralizovaný nákup harvestorů a vyvážečů, a to prostřednictvím veřejné zakázky s názvem: 
„Dodávky harvestorových uzlů.", ev. č. VVZ: Z2021-035472 (dále jen „Zadávací řízení" nebo 
„Veřejná zakázka").

1.4 Centrální zadavatel prohlašuje, že Veřejná zakázka je rozdělena na těchto 3 (tři) dílčích částí:

ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NÁZEV
i. ČÁST HARVESTOROVÝ UZEL MALÝ
!!. ČÁST HARVESTOROVÝ UZEL STŘEDNÍ
III. ČÁST HARVESTOROVÝ UZEL VELKÝ

2 PODROBNÁ PRAVIDLA PRO REALIZACI ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

2.1 Zadávací řízení bude provedeno postupem dle ustanovení § 3 písm. b) ZZVZ ve spojení 
s ustanovením § 56 a násl. ZZVZ.

2.2 Pověřující zadavatel tímto zmocňuje Centrálního zadavatele ktomu, aby na základě 
provedeného Zadávacího řízení uzavřel jménem a na účet Pověřujícího zadavatele rámcovou 
dohodu dle ustanovení § 131 a násl. ZZVZ s 1 (jedním) dodavatelem (dále jen „Rámcová 
dohoda"), a to v rámci každé ze 3 (tři) dílčích částí Veřejné zakázky. Zároveň Pověřující zadavatel 
prohlašuje, že bere na vědomí, že Centrální zadavatel uzavře Rámcovou dohodu také jménem 
svým a na svůj účet.

2.3 Smluvní strany dále ujednaly, že zadávání dílčích veřejných zakázek na základě Rámcové dohody 
bude realizováno bez obnovení soutěže prostřednictvím prováděcích kupních smluv (dále jen
„Prováděcí smlouva").

2



uzavírání Prováděcích smluv na jednotlivé dodávky 
^arvestorových uzlů bude svým jménem a na svůj účet provádět Pověřující zadavatel 
samostatně. Centrální zadavatel se zavazuje uzavřít Rámcovou dohodu tak, aby uzavírání 
prováděcích smluv napřímo Pověřujícím zadavatelem dle předchozí věty bez dalšího
umožňovala.

Centrální zadavatel se zavazuje při realizaci Zadávacího řízení postupovat v souladu se Zákonem 
a zásadami 3E.

Centrální zadavatel prohlašuje, že rozsah Zadávacího řízení byl stanoven tak, aby byl dostatečný 
pro uspokojení potřeb Pověřujícího zadavatele.

3.3 Centrální zadavatel je oprávněn využít informace předané Pověřujícím zadavatelem pouze pro 
výkon činností centralizovaného zadávání, jež jsou upraveny v této Smlouvě.

3.4 Pověřující zadavatel se zavazuje akceptovat rozhodnutí Centrálního zadavatele o výběru 
dodavatele, jakož i jiná rozhodnutí, která v průběhu Zadávacího řízení Centrální zadavatel učiní.

3.5 Pověřující zadavatel bere na vědomí, že Rámcová dohoda bude uzavřena na dobu 4 (čtyř) let 
nebo do dosažení maximálního objemu dodávek stanoveného pro dotčenou část Veřejné 
zakázky podle toho, která ze skutečností nastane dříve. O dosažení maximálního objemu 
dodávek pro dotčenou část Veřejné zakázky bude Centrální zadavatel Pověřujícího zadavatele 
bezodkladně informovat.

3.6 Pověřující zadavatel se podle této Smlouvy zavazuje akceptovat obchodní podmínky sjednané 
Centrálním zadavatelem v Rámcové dohodě a vykonávat řádně práva a povinnosti ve vztahu 
k vybranému dodavateli, se kterým Centrální zadavatel uzavře Rámcovou dohodu. V případě 
prodlení či protiprávního jednání odpovídá Pověřující zadavatel za újmu, která jeho jednáním 
nebo opomenutím vznikne.

3.7 Pověřující zadavatel se zavazuje při uzavírání Prováděcích smluv postupovat v souladu 
s Rámcovou dohodou a Zákonem. Pověřující zadavatel se zavazuje Centrálního zadavatele 
předem písemně informovat o počtu a kategorii harvestorových uzlů, které má zájem na základě 
Rámcové dohody pořídit tak, aby mohl Centrální zadavatel evidovat stav čerpání z maximálního 
objemu dodávek, a vyčkat písemného odsouhlasení nákupu ze strany Centrálního zadavatele. 
Pověřující zadavatel se zavazuje vždy zaslat Centrálnímu zadavateli také písemnou zprávu o 
uzavřených Prováděcích smlouvách za uplynulé kalendářní pololetí prostřednictvím e-mailu 

vyžádá-li si Centrální zadavatel v průběhu plnění z Rámcové dohody 
informace častější.

3.8 Pokud Pověřující zadavatel při uzavření Prováděcí smlouvy poruší Zákon, jsou si dotčený 
Pověřující zadavatel a Centrální zadavatel povinni navzájem poskytnout součinnost při 
komunikaci s orgánem dohledu nebo soudu, a to i v případech, kdy se tyto orgány obrátí pouze

j



na jednoho z nich. V případě neposkytnutí součinnosti má strana, která je povinna součinn 
podle tohoto odstavce poskytnout, povinnost nahradit případně vzniklou újmu.

Ost

3.9 Smluvní strany se výslovně dohodly, že Centrální zadavatel nebude za Pověřujícího zadavatele 
uveřejňovat jednotlivé Prováděcí smlouvy v souladu s dotčenými právními předpisy, ani 
oznamovat jejich uzavření ve smyslu ustanovení § 137 ZZVZ.

3.10 Smluvní strany se zavazují poskytovat si veškerou nezbytnou součinnost při provedení 
Zadávacího řízení dle této Smlouvy.

3.11 Smluvní strany jsou povinny navzájem se informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo 
mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy.

3.12 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo 
k prodlení s dodržováním zákonných lhůt či dohodnutých termínů.

3.13 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 
pro řádnou realizaci povinností Smluvních stran z této Smlouvy vyplývajících.

3.14 Pověřující zadavatel je povinen dodržovat mlčenlivost, a to ve vztahu ke všem datům a 
informacím, které se dozví od Centrálního zadavatele a které nejsou určeny k uveřejnění.

3.15 Centrální zadavatel je oprávněn nechat se v Zadávacím řízení smluvně zastoupit ve smyslu 
ustanovení § 43 ZZVZ subjektem dle vlastního výběru a na vlastní náklady.

3.16 Centrální zadavatel se zavazuje předat Pověřujícímu zadavateli Rámcové dohody (jejich 
elektronické verze), které byly v rámci Zadávacího řízení mezi Centrálním zadavatelem a 
vybraným dodavatelem uzavřeny, a to bez zbytečného odkladu po ukončení Zadávacího řízení, 
resp. uzavření Rámcových dohod. Centrální zadavatel se dále zavazuje předat Pověřujícímu 
zadavateli přílohy Rámcové dohody, tj. zejména, nikoliv však výlučně, vzor Prováděcí smlouvy, 
nabídkové listy a technické specifikace harvestorových uzlů předložené vybraným dodavatelem 
v nabídce.

4 ODMĚNA A NÁKLADY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

4.1 Centrálnímu zadavateli za činnost dle Smlouvy nepřísluší odměna.

4.2 Veškeré náklady spojené s realizací činností dle této Smlouvy nese Centrální zadavatel.

4.3 Náklady Pověřujícího zadavatele spojené s poskytnutím informací a jakékoli další součinnosti 
Centrálnímu zadavateli na základě této Smlouvy nese Pověřující zadavatel. Pověřující zadavatel 
nese rovněž veškeré náklady spojené s uzavíráním Prováděcích smluv.



5 ODPOVĚDNOST ZA CENTRALIZOVANÉ ZADÁVÁNÍ

5.1 Za dodržení Zákona odpovídá při centralizovaném zadávání Centrální zadavatel, ledaže 
k porušení došlo jednáním či opomenutím Pověřujícího zadavatele.

5.2 Pověřující zadavatel odpovídá ve smyslu ustanovení § 9 odst. 2 písm. b) ZZVZ za dodržení Zákona 
při uzavírání Prováděcích smluv. Centrální zadavatel neodpovídá za vymezení předmětu plnění, 
ani dalších smluvních ujednání v Prováděcí smlouvě uzavřené Pověřujícím zadavatelem.

5.3 Pověřující zadavatel prohlašuje, že bere na vědomí svou povinnost odeslat oznámení o uzavření 
Prováděcí smlouvy na základě Rámcové dohody ve smyslu ustanovení § 137 ZZVZ. Centrální 
zadavatel neodpovídá za splnění této povinnosti Pověřujícím zadavatelem.

5.4 Centrální zadavatel rovněž neodpovídá za nekoordinovaný nákup harvestorových uzlů 
Pověřujícím zadavatelem v rozporu se Zákonem či mimo uzavřenou Rámcovou dohodu.

5.5 Centrální zadavatel je povinen ve smyslu ustanovení § 216 ZZVZ řádně uchovávat dokumentaci 
o Zadávacím řízení. V případě uzavírání Prováděcích smluv za řádné uchovávání dokumentace 
odpovídá Pověřující zadavatel.

6 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

6.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhou Smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zaslání Smlouvy do registru smluv zajistí Centrální zadavatel.

6.3 Tato Smlouva nahrazuje veškerá předchozí ujednání a dohody Smluvních stran vztahující se 
k předmětu této Smlouvy. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany prohlašují a činí 
nesporným, že nabytím účinnosti této Smlouvy pozbývají účinnosti všechny existující dohody 
o centralizovaném zadávání uzavřené mezi Smluvními stranami ve vztahu k zajištění dodávek 
harvestorových uzlů.

6.4 Tato Smlouva je uzavírána Smluvními stranami elektronicky. Centrální zadavatel předá 
neprodleně po podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami Smlouvu Pověřujícímu zadavateli.

6.5 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze po dohodě Smluvních stran, a to formou 
písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran.

6.6 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo 
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení 
této Smlouvy. Centrální zadavatel a Pověřující zadavatel se zavazují nahradit do 7 (sedmi) 
pracovních dnů po doručení výzvy druhé Smluvní straně neplatné, nevymahatelné nebo 
neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo 
obdobným právním smyslem, případně uzavřít novou smlouvou.

5



LISY

6.7 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Smlouvy v souladu s účinnými právními předpisy. 
Smluvní strany prohlašují, že Smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jejich obchodního 
tajemství podle § 504 Občanského zákoníku.

6.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k ní připojují své podpisy.

Funkce:/editel Kanceláře generálního ředitele 
Datum:
Místo: Hradec Králové

. . .
Jméno: Ing. Jaromír Kříha 
Funkce:jednatel 
Datum:
Místo: Hradec Králové

6




